
1. Ewaluacja wpływu makroekonomicznego Regionalnego Programu Operacyjnego 
Lubuskie 2020 na rozwój społeczno–gospodarczy województwa i realizację celów 
Strategii Europa 2020 

 

 Ogólny opis badania 
Zakres badania (uwzględnienie osi priorytetowych/działań) oraz fundusz 

Wszystkie osie priorytetowe 
Fundusz: EFRR,EFS 
Typ badania (wpływu, procesowe) wpływu 
Moment przeprowadzenia (ex-ante, on-going, ex-post) on-going 

Cel badania 
Celem badania jest dokonanie oceny wpływu makroekonomicznego RPO-L2020 na rozwój społeczno–
gospodarczy województwa i realizację celów Strategii Europa 2020. Badany będzie zarówno kontekst 
podniesienia konkurencyjności gospodarczej województwa lubuskiego, jak i wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej 
regionu. Badanie ma na celu wskazanie wszelkich istotnych efektów (krótkoterminowych, długoterminowych, 
ilościowych oraz jakościowych), jakie pojawiły się (lub jest wysoce prawdopodobne, że się pojawią) w związku 
z realizacją projektów w ramach Programu oraz dokonanie oceny znaczenia tych efektów dla wzrostu poziomu 
gospodarczego oraz konkurencyjności regionu.   

Uzasadnienie badania 
Badanie realizuje zapisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17.12.2013 r., w szczególności art. 54 ust 1:  
„(…)Wpływ programów jest ewaluowany w świetle zadań każdego z EFSI w odniesieniu do wymiernych celów 
unijnej strategii na rzecz inteligentnego, zrównoważonego wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu,  
i z uwzględnieniem wielkości programu, w odniesieniu do PKB oraz poziomu bezrobocia na terenie objętym 
programem, w stosownych przypadkach”. 

Kryteria badania 
 skuteczność 
 użyteczność 
 efektywność 
 trwałość 

Główne pytania ewaluacyjne / obszary problemowe 
Badanie udzieli odpowiedzi na dwa główne pytania ewaluacyjne: 

 Jaki był wpływ realizacji RPO-L2020 na rozwój społeczno-gospodarczy województwa lubuskiego, 
w tym  w szczególności na: 

o poziom bezrobocia? 
o PKB? 
o inne, wybrane wskaźniki uzyskane w procesie prognozowania makroekonomicznego (w tym 

w szczególności te zawarte w opisie Sekcji 1 RPO-L2020)? 
 Jaki był wpływ realizacji RPO-L2020 na realizację celów Strategii Europa 2020?  

Badanie pozwoli na przeanalizowanie czynników sprzyjających i utrudniających realizację celów Strategii 
Europa 2020. Dodatkowym wymiarem analiz będzie kwestia: 
- wpływu RPO-L2020 na sytuację demograficzną w regionie,  
- wdrażanie inteligentnych specjalizacji,  



- wpływ RPO-L2020 na zróżnicowanie społeczno-gospodarcze w wymiarze przestrzeni regionu. 
Ogólny zarys metodologii badania 

Zastosowane podejście metodologiczne 
W ramach niniejszej ewaluacji zakłada się, że dla RPO-L2020 udostępnione zostaną przez MIiR dane  
dot. efektów makroekonomicznych związanych z wpływem programu na sytuację społeczno-gospodarczą 
województwa. Dane te zostaną (w oparciu głównie o badania jakościowe oraz analizę danych zastanych) 
zinterpretowane i przedstawione w raporcie z badania. Ważnym elementem prowadzonych na poziomie 
lokalnym analiz będzie synteza dotychczas zrealizowanych ewaluacji i innych badań.  

Zakres niezbędnych danych 
Dane z aplikacji SL2014. Na tej podstawie w MIiR zostaną przeprowadzone analizy makroekonomiczne 
wykorzystujące modele ekonomiczne. Wyniki prognoz zostaną udostępnione IZ RPO-L2020. 
Pozostałe analizy zostaną oparte o dane z systemu monitorowania i własne badania jakościowe oraz syntezę 
wcześniejszych badań. 

Organizacja badania 
Ramy czasowe realizacji badania 

IV kwartał 2020 r. 
Szacowany koszt badania i zasoby niezbędne do jej przeprowadzenia 

250 tys. zł 
Podmiot odpowiedzialny za realizację badania 

Jednostka Ewaluacyjna RPO-L2020 
Ewentualne komentarze / wątpliwości 

- 

 


